sollers noverit industria, qualiter nos, ob interventum et dilectionem
contectalis nostre Agnetis imperatricis, cuidam Meli nostro, Anselmo
nomine, iugis servicii illius memores, tale predium, quäle nos habui-
mus in villa, que dicitur Subenbare, in pago Hamaland, in comitatu
Wecelonis comitis situm, cum oumibus suis pertinentiis, hoc est
utriusque sexus mancipiis , ai'eis , edificiis , terris cultis et incultis ,
pratis , pascuis , compascuis, silvis ; venationibus , molis , molendinis ,
aquis aquarumque decursibus , piscationibus , viis , inviis, exitibus et
reditibus, cum banno et omni iure et utilitate, quam nos habuimns,
qneque ullo modo seribi aut nominari potest, in proprium tradimus ,

11*

164

ea videlicet ratioiie, ut prenontinatus Anselmus de prefato predio
liberam dehinc potestatetn habeat tenendi, vendendi, commutandi, vel
quicquid sibi placuerit inde faciendi.

Et ut bec nostre traditionis auctoritas omni evo stabilis et incon-

vulsa perinaneat, banc cartani, inde conscriptaru, manu propria robo-
rantes, sigilli nostri impressione iussimus insigniri.

Liber donationum ecclesiae maioris
Traiectensis, p. 32™, te Utrecht.

Hendrik in werd keizer den 25 slen December 1046 en overleed den 5 October 1056.

N°. 165.

Godfried met denbaard, weder opgestaan tegen keizer Hendrik in, verbrandt
den bürg te Nijmegen.

In bet jaar 1047.

Grodefridus palatium Neomagi incendit.
Annales Leodienses, bij Pertz, Monum. Script., iv, p. 19.

N°. 166.

Bernulf, bisschop van Utrecht, bevestigt en vermeerdert de giften door zijne
voorgangers Ansfrid en Adelbold aan het klooster te Hoogen Horst gedaan.

26 Juni 1050.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis.
Notuin sifc omnibus fideliter etc.

Acta sunt autem publice coram ydoneis testibus Roberto Mimigar-
devordensi episcopo et Albrico Osnabrugenci episcopo et Hugone
advocato et aliis rnultis in basilica sanctae Mariae sanctique Pauli
Traiectensis, ipso die dedicationis eius, id est sexto calend. Iulii, anno
ab incarnatione Domini millesimo quinquagesimo , indictione tertia,
regnante Henrico tertio imperatore secundo , anno duodecimo.

Matthaeus, Not. ad rerum Amorfort, scrip-
torem incertum, p. 189.

Deze oorkonde, ook uitgegeven door Van den Bergh , Oorkondenboek van Holland
en Zeeland , i, no. 83, bl. 51, naar een Vidiraus van bet jaar 1307 in het Rijksarchief
te 's Gravenhage, bevat voor Geldei'land niets anders, Jan die van 13 November 1006
en 3 Februari 1028.

N°. 167.

rnkomsten der abdij Corvei in Leunen in de Maasgouw , Spana , Assendorp
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en Westerwald in deIJselgouw, Wisside en Aszi in de Veluwe, Heusden in de Betuwe,
Upplun, Zutfen, Doesburg en Latum in Hameland en Wel in Teisterbant.

Tusschen de jaren 1053 en 1071.

Ego S. [Saracho], indignus pro nunc abbas monasterii sanctorum
niartyruni Stephani atque Viti, Corbeia vulgariter nuncupati, hoc re-
gistrum bonorum et proventuum ecclesie nostre de vetusto chartulario in
formam subsequentem ea, qua potui , industria transcripsi ac redegi,
et iussi conservari, ut sciant, tain successores , quam posteri, quäle
commodum temporalis subsidii in nostra ecclesia sub canonica et re-
gulari disciplina Domino nostro Iesu Christo indefesse servientes et
perseveranter famulantes possideant, ad laudem et honorem omni-
potentis Dei gloriosissimeque genitricis semperque virginis Marie, nee
non sanctorum martyrum Stephani, Viti atque Instini, etc.

626. InLunni, in pago Masao, Frederic habet xxx iugera et per¬
solvit quotannis xx modios siliginis, x modios hordei, pannum r
et i ovem.

633. In Spana, in pago Isloi, Willimar habet xvm iugera et per-
solvit quotannis xm modios siliginis , i paldonem et i ovem.

636. In Wisside, in pago Felue, Heinigo habet xv iugera et per-
solvit xxx modios siliginis, vi modios avene, i pannum et n oves.

644. In Aschendorpe, in pago Isloi, Bruoder habet xvi iugera et
persolvit quotannis xiiii modios siliginis, n oves et i pannum. Diozo
habet x iugera et persolvit vnn modios siliginis ,■ i ovem et i
pannum.

645. In Wesderewalde, in pago Isloi, habitant vn homines, quorum
hec sunt nomina: Wastbert, Omar, Odulf, Ritger, Gerwerc, Dedo
et Beio, qui quotannis perso'lvunt tantum piscium, quantum xiiii siclis
emi potest. Eorum sex etiam solvunt i pannum, vi ad missam saneti
Martini et vi in Pentecoste et ita xn per totum annum.

647. In Aszi, in pago Felue , Redbern, Osich, Diggo et Elli habent
c iugera et quilibet quotannis persolvit xv modios siliginis, vi modios
avene et i ovem.

655. In Husstin, in pago Bathua, Reddag habet xvm iugera et per¬
solvit quotannis in modios siliginis, xxx modios avene et ovem cum
agno. Wederich habet xin iugera et persolvit in modios siliginis,
xx modios avene et ovem cum agno.

689. In Upplun, in pago Hameland, Dago habet xv iugera et per¬
solvit quotannis vi modios avene, xxx modios siliginis, i porcum
et n oves.
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695. In Sutfeno, in pago Hameland, Hemigo, Maggo, Wibald et
Redbold habent xxxx iugera et quilibet quotannis persolvit viii rno-
dios siliginis, in pannos lineos et i ovein cum agno.

696. In Duisburg, in pago Hameland, Hildibern et Rudold habent
bivangum et ad missam sancti Martini persolvere debent n boves,
c esoces, i paldonem et xx inodios siliginis.